Jaguaribe, 05 de Novembro de 2009                                                                                                Edição Nº: 674

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2009.09.11.01

– SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Contratação de empresa destinada a

confecção de material gráfico para atender as necessidades das unidades do PSF

no Município de Jaguaribe. CONTRATADA: A. S. SANTOS DA SILVA –ME

ASSINA PELA CONTRATADA: Antonio Sérgio Santos da Silva

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde ASSINA PELA CONTRATANTE:

Jeanne Nogueira Gomes VALOR GLOBAL CONTRATO: R$ 9.100,00 (Nove mi

e cem reais). DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de Novembro de

2009. Jaguaribe – Ce, 04 Novembro de 2009.

***   ***   ***

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS O Serviço Autônomo de

Água e Esgoto – SAAE do Município de Jaguaribe, torna público o Extrato dos

Instrumentos Contratuais resultante de Sem Licitação No.: 11.05.001/2009

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.122.0034.4001 ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.99 OBJETO: Contratação de empresa para serviços de

escavação de valas e reaterro na Sede e Distritos – Jaguaribe-CE. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Maria José Diógenes Pinheiro E PELO CONTRATADO:

Francisco Ivando Bezerra. VALOR: R$ 13.869,72 (três mil, oitocentos e

sessenta e nove reais e setenta e dois centavos). Jaguaribe – CE, 05 de novembro

de 2009. Jander Robson Bezerra Gomes Presidente da CPL

***   ***   ***

PORTARIA Nº420/ 2009 JAGUARIBE, 05 de novembro de 2009. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA - CE, a importância de R$

500,00(quinhentos reais), referente às diárias no período de 05, 06, 16, 17, 18, 20,

23, 25, 27 e 30/11/2009, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)10 (dez) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 de novembro de 2009. SECRETÁRIA

DE SAÚDE

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2009.09.08.02 –

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, CONTROLADORIA E GESTÃO

PÚBLICA, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, INFRA-

ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CULTURA, JUVENTUDE E

ESPORTES, GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE SAÚDE E

AÇÃO SOCIAL,  – OBJETO: Aquisição de material, suprimentos e

equipamentos de informática para suprir as necessidades das Unidades

Administrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe. CONTRATADA: C. E.

NOGUEIRA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 58.942,06 (Cinqüenta e oito mil,

novecentos e quarenta e dois reais e seis centavos). ASSINA PELA

CONTRATADA: João Erinaldo Junior Nogueira. CONTRATANTE: Prefeito

Municipal, Secretaria de Ação Social e Secretaria de Saúde ASSINAN PELA

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal, José

Gomes de Miranda – Secretário de Ação Social e Jeanne Nogueira Gomes –

Secretária de saúde. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de

Novembro de 2009. Jaguaribe-CE, 04 de Novembro de 2009. Francisco Nulinerve

Lima - Pregoeiro.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2009.10.21.01 –

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL – OBJETO: Aquisição de caixas plásticas

para o transporte de produtos variados para suprir as necessidades da Secretaria

de Ação Social do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: A. COSTA DE

LIMA – EPP. VALOR GLOBAL: R$ 21.352,00 (Vinte e um mil, trezentos e

cinqüenta e dois reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Leopoldina

Barros Costa. CONTRATANTE: Secretaria de Ação Social ASSINA

PELA CONTRATANTE: José Gomes de Miranda – Secretário de Ação

Social. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Novembro de

2009. Jaguaribe-CE, 05 de Novembro de 2010. Francisco Nulinerve Lima -

Pregoeiro.

***   ***   ***